viginti quinque ianuinorum et insuper cadamus a iure locacionis et conducionis terre predicte et pro predictis omnibus et singulis observandis / omnia bona nostra habita et habenda et specialiter edificium supradictum vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, pignori obligamus. Et fecit / hec dicta Benvenuta consilio testium infrascriptorum, quos in predictis sibi propinquos, vicinos et consiliatores ellegit et appellavit. / Actum apud dictum monasterium. Testes presbiter Iohannes, capellanus dicti monasterii, Symon Binellus de Albario et Ceula de Sancto / Spiritu de Biss(anne). Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXI, ind(ictione) VIII, die ultima februarii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Segue ripetuto unum      <sup>b</sup> segue ripetuto vel ecclesie      <sup>c</sup> segue espunto a die empacionis

780

1281, marzo 31, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in livello per 29 anni a Ugo Gambone tinctor e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insistono due sue case contigue, per il canone annuo di 24 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita delle case stesse.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 82 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Ugo Gambonus »; in quello esterno, di mano trecentesca: « s. XXIII ». Nel margine esterno di c. 82 v., di mano moderna: « 1282, ul(ti-ma) maggio ».

✠ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, actor et procurator dicti monasterii ad infrascripta, ut continetur in / instrumento sindicatus scripto manu notarii infrascripti, nomine et vice dicti monasterii, loco et titulo locacionis libellario nomine / concedo tibi Ugoni Gambo uno tinctori et heredibus tuis legitimis ex te natis solum sive terram dicti monasterii supra / quod sive quam habes edifica duo domorum contigua et que edifica emisti a sindico hospitalis Sancti / Stephani et quibus coheret

ante via, retro terra dicti monasterii locata tibi dicto Ugoni mediante trexenda, ab uno latere edificium / domus Oberti de Cavarono et ab alio latere edificium domus Andrioli de Costa de Albario a festo nativitatis / Domini proxime preterito usque annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive sin/gulis annis dicto monasterio vel eius misso pro pensione ipsius terre soldos viginti quatuor ianuinorum. Quam terram promito tibi nomine / dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin pe/nam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et predictis / omnibus et singulis observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligo. Versa vice ego dictus Ugo, re/ccipiens dictam locacionem pactis et condicionibus supradictis, promito tibi dicto sindico et priori, reccipienti nomine et vice dicti / monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos viginti quatuor ianuinorum, annuatim dare / et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio vel eius certo misso et non vendere vel alienare ipsa edifica / sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere a dicto abbatte et si forte dicta edifica / alicui vendi contigerit, debeat prius denunciare abbatii qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si ipsa emere / voluerit, debeat illa habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsa emere noluerit, / possim ipsa vendere cui voluero, ita quod non possint vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali / vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dicta edifica vel aliquis ipsa emerit seu partem / ipsorum vel aliquo casu pervenerint in aliquam personam ipsa edifica vel pars eorundem, preterquam in heredem / meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel ven/dicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel / promissa seu que percipi debet ex dictis edificiis seu valimenti ipsorum, si iusto precio alienata non essent / et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dicta edifica vel partem ipsorum emerit vel aliquo casu in se habuerit et in / se pervererint et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto / monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dictis edificiis vel parte ipsorum seu possessionis habite / pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dictis edificiis / vel parte ipsorum seu valimenti ipsorum denarios duodecim et quod ille cui ven-